
Istituto Comprensivo Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I Grado   “Benedetto Croce” 
QUADRI (CH) 

2 
Via della Stazione n. 64 – 66040 QUADRI (CH) 

cod. mecc. CHIC82600X – codice univoco UF62OF 
Cod. Fisc. 81004010690 - Tel. 0872/945114 - Fax 0872/945148 

PEC chic82600x@pec.istruzione.it PEO chic82600x@istruzione.gov.it   sito web www.icquadri.it 

 

 

 

 
 
 

 
Prot. n.                                                                                                                                         Quadri,  

 

 
 

All’Albo Online 
Ad Amministrazione Trasparente 

e p.c.    Alla Direttrice Amm.va 
 

LL.SS. 
 

Oggetto:        DETERMINA     A     PROCEDERE     TRAMITE     AFFIDO     DIRETTO     -     Avviso 
4878/17.4.2020 – FESR Realizzazione di smart class per la scuola del primo 
ciclo – Autorizzazione A00DGEFID10435 – Azione 10.8.6A- Centri scolastici 
digitali – TABLET 
CIG ZC52EC89E8 
CUP B16D20000090006. 

 

LA DIRIGENTE 
 

-     VISTO  l’Avviso  prot.  n.  4878/17.4.2020  relativo  alla  presentazione  di  candidature  per  il 
Progetto FESR Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo; 

-     VISTA  la  candidatura  prot.  n.  1027122  del  24.4.2020  presentata  da  questo  Istituto  per  il 
progetto “Virtual school”; 

-     VISTA l’Autorizzazione A00DGEFID10435 – Azione 10.8.6A- Centri scolastici digitali secondo 
cui sono stati assegnati a questo Istituto 13.000,00 euro per le finalità di cui all’avviso citato; 

-     VISTA l’attività di pubblicizzazione prot. n.  3656/IV-5 del 13.10.2020 per il finanziamento del 
PON Smart Class Azione 10.8.6A- Centri scolastici digitali; 

-     VISTO il DPR n. 275/1999; 
- VISTO il D. L.vo n. 165/30.3.2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 
-     VISTA la Delibera n. 2 del 29.1.2020 del Consiglio d'Istituto di approvazione del Programma 

Annuale 2020; 
-     VISTO il D. L.vo n. 129/2018; 
- VISTA la delibera n. 9 del 23.10.2018 del Consiglio di Istituto con cui si è fissato come limite di 

spesa per le attività di negoziazione del Dirigente la cifra di 10.000 euro; 
-     VISTO il D. L.vo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive variazioni nel DL 56/17; 
-     VISTO il Progetto all'uopo predisposto, denominato "Virtual class” approvato dal Collegio dei 

Docenti unitario con Delibera n. 8 del 24.10.2019 e dal Consiglio d'Istituto con Delibera n. 4 del 
4.8.2020; 

- VISTE le Linee guida, i Manuali e le norme di riferimento per le iniziative cofinanziate dai FSE- 
FESR 2014/2020; VISTO l'art. 31 del D. Lgs.18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici"

I.C. BENEDETTO CROCE
C.F. 81004010690 C.M. CHIC82600X
UFFPROT - Ufficio Protocollo Segreteria

Prot. 0003919/U del 27/10/2020 12:23:54



Istituto Comprensivo Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I Grado   “Benedetto Croce” 
QUADRI (CH) 

3 
Via della Stazione n. 64 – 66040 QUADRI (CH) 

cod. mecc. CHIC82600X – codice univoco UF62OF 
Cod. Fisc. 81004010690 - Tel. 0872/945114 - Fax 0872/945148 

PEC chic82600x@pec.istruzione.it PEO chic82600x@istruzione.gov.it   sito web www.icquadri.it 

 

 

 

 
 
 

avente ad oggetto Ruolo e funzioni del responsabile del Procedimento negli appalti e nelle 
concessioni; 

-     VISTI  i  seguenti  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recante  disposizioni  comuni  sui  Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

- VISTA la delibera n. 4 del 22.9.2020 di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, con 
modifica al Programma Annuale 2020, come PON Azione 10.8.6A “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali”   - 
ENTRATA 02-2-1, USCITA A-A03-10, della somma di € 13.000,00; 

-     VERIFICATA la necessità di procedere all’acquisto del materiale di cui al progetto oggetto del 
presente PON; 

-     CONSIDERATO che il costo della fornitura di cui sopra non supera la somma di € 10.000,00 
stabilità come limite negoziale del Dirigente scolastico; 

- CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del D.L. 7 maggio 
2012, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni 
urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica; della Legge 24 dicembre 2012, n. 228, 
recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 
stabilità 2016)e della Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

-     VISTO il progetto acquisito al prot. n. 3747/15.10.2020 del materiale previsto nel Progetto 
PON Smart Class – VITUAL SCHOOL; 

-     CONSIDERATO che è necessario procedere all’acquisto di n. 28 IPAD inseriti nel Progetto di           
       Fattibilità acquisito agli Atti; 
- VISTA la propria dichiarazione prot. n. 3748 del 15/10/2020 di insussistenza di Convenzioni 

quadro Consip attive idonee per la categoria merceologica oggetto della fornitura alle esigenze 
dell’Istituzione scolastica; 

- CONSIDERATO  che  in  assenza  di  Convenzioni  attive  o  rispondenti  alle  proprie  specifiche 
esigenze, le Istituzioni Scolastiche potranno ricorrere al MePa (mediante Ordine di acquisto, 
previa richiesta di offerta a più operatori sul mercato); 

- ACCERTATA la possibilità, per ragioni speditezza e per garantire economicità ed efficienza alla 
procedura tutta, di far ricorso, in relazione all’importo finanziato, alla procedura mediante 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 45 c.2 del D.I. n. 129/2018, per la fornitura di cui sopra; 

-     VISTE le offerte pervenute e la relative comparazione di prezzi; 
-     DATO ATTO che  la fornitura è vincolata alla normativa relativa alla tracciabilità dei  flussi 

finanziari di cui all’articolo 3 della Legge 136/2010 come modificato dal D.l. n. 187/2010, 
convertito, con modificazioni, nella Legge 217 del 17 dicembre 2010; 

D E T E R M I N A 

Art.1 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2



Istituto Comprensivo Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I Grado   “Benedetto Croce” 
QUADRI (CH) 

4 
Via della Stazione n. 64 – 66040 QUADRI (CH) 

cod. mecc. CHIC82600X – codice univoco UF62OF 
Cod. Fisc. 81004010690 - Tel. 0872/945114 - Fax 0872/945148 

PEC chic82600x@pec.istruzione.it PEO chic82600x@istruzione.gov.it   sito web www.icquadri.it 

 

 

 

 
 
 

È dato l’avvio alle procedure di acquisizione in economia, con l’affidamento diretto di cui al D.I. n. 
129/2018, mediante Me.PA per la fornitura del materiale di seguito riportato nell’ambito del PON 
di cui all’oggetto: 

 
SMART CLASSES 
“VITUAL SCHOOL” 

 

Materiale Caratteristiche 
Costo unitario 

(Comprensivo IVA) 
Quantità Costo totale 

TABLET MYL92TY/A 

357,1 28 9998,8   10.2-inch I Pad Wi-
Fi 32 GB – Space 
Grey (8th gen) 

 
 

Art. 3 
Si dispone di assegnare mediante procedura di affidamento diretto tramite Me.PA alla Ditta  Ditta 

2WARE S.r.l. VIA Cassia 515, 00189 – ROMA P.I. 02229390600  come da Art. 2. 
 

Art. 4 
Si dispone di impegnare la spesa di € 9 9 9 8 , 8  euro e di evidenziare il CIG n. ZC52EC89E8 relativo 
all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria. 

 
Art. 5 

Si dispone di informare alla ditta aggiudicataria: 
-     si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
-     deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia 

dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria 
 

Si dà atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante 
la copertura finanziaria. 
Si  assegna il  presente  provvedimento  al  RUP  dott.ssa  D’Andrea  Luciana  Maria,  per  la  regolare 
esecuzione. 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio digitale dell’Istituzione scolastica in data 
odierna per 15 giorni consecutivi. 

 

 
 

  LA DIRIGENTE Reggente 
Costanza CAVALIERE 

Firma digitale 


		2020-10-27T12:40:57+0100




